第 131 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成26年７月25日（金） 11:10 ～ 12:04

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ４２名（欠席者 鳴海，鈴木賢，伊藤克）

４ 議事概要の確認

第130回（26.6.27）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 平成25事業年度決算について
議長から，文部科学省へ提出した平成25事業年度決算について報告があった。

議長から，６月27日，７月11日及び本日開催された以下の委員会の審議事項につい
て，次のとおり報告があった。

(2) 全学教員定員調整委員会（26.6.27，26.7.11）について
〔26.6.27〕

① 教員定員の配置について
自然科学系から２件，医歯学系から２件及び医歯学総合病院から４件の配置要

求のあった教員定員について審議し，承認した。
〔26.7.11〕

① 教員定員の配置について
人文社会・教育科学系から４件及び医歯学総合病院から２件の配置要求のあっ

た教員定員について審議し，承認した。

(3) 国際交流委員会（26.7.11，26.7.25）について
〔26.7.11〕

① モンゴル国立大学との大学間交流協定の締結について
モンゴル国立大学との大学間交流協定の締結について審議し，承認した。

② モンゴル科学技術大学との大学間交流協定の締結について
モンゴル科学技術大学との大学間交流協定の締結について審議し，承認した。

③ モンゴル生命科学大学との大学間交流協定の締結について
モンゴル生命科学大学との大学間交流協定の締結について審議し，承認した。

〔26.7.25〕

① カンザス州立大学との大学間交流協定の締結について
カンザス州立大学との大学間交流協定の締結について審議し，承認した。

② 沿海地方農業アカデミーとの大学間交流協定の締結について
沿海地方農業アカデミーとの大学間交流協定の締結について審議し，承認した。

③ シドニー工科大学との大学間交流協定の更新について
シドニー工科大学との大学間交流協定の更新について審議し，承認した。

(4) 入試委員会（26.7.25）について
① 平成27年度大学入試センター試験の実施について

平成27年度大学入試センター試験の実施について審議し，承認した。

(5) 大学教育委員会（26.7.25）について
① 平成27年度新潟大学授業歴について

平成27年度新潟大学授業歴について審議し，継続審議とした。
② 平成27年度履修手続等の日程について

平成27年度履修手続等の日程について審議し，承認した。
③ 平成26年度論文投稿支援事業及び国際会議研究発表支援事業について

平成26年度論文投稿支援事業及び国際会議研究発表支援事業について審議し，承
認した。

(6) 本学教員への年俸制の導入について
議長から，本学教員への年俸制の導入について，今年度から本学教員に対して年

俸制を導入すること及びこの取り組みを学外へ公表することについて報告があった。

次回，教育研究評議会（第132回）は，9月12日（金）に開催